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2006: L'ALSACE AU PLUS HAUT!!

©OO

CHAMPION DU MONDE PAR EQUIPE Jacques BOTT
ler au classement mondial FAI J. BOTT
Champion de France aile rigide J. BOTT

Coupe du Monde 2006 Gregory BLONDEAU (Argent)
Vainqueur de la Coupe de France Greory BLONDEAU

©O
Pierre WEISS, RECORDS CRD-CFD VOSGES

Nos Bips © Les Bops@®

Le championnat interrégional Championnat de France non validée
La réforme du circuit francais La météo

De nouvelles tétes en B (Probst, |De

Praetere,...)

Des acrobates

NOS PRINCIPALES ACTIONS

Elles restent dans la continuité des années prétEdet elles étaient tournées:
= vers la base dans le but d'élever le niveau gérdaalétecter nos talents de demain,
= vers nos meilleurs compétiteurs,
= vers les compétiteurs régionaux afin de prépargeroture élite régionale
= vers nos Jeunes et nos Filles,
= et vers nos Directeurs d'Epreuves et organisatkursompétition.

% FORMATION DE — ORGANISATEURS -DT

La formation 2006 a réuni I'ensemble des clubs niggdeurs de compétition & Breitenbach.
Au programme, I'évolution des réegles, le logici@ dcoring, les principales phases d'une
organisation et le r6le du Directeur d’Epreuve.

% ORGANISATION DE COMPETITIONS

La Ligue d’Alsace peut étre également fiere demganisateurs, sans eux il serait difficile
d’obtenir les conditions nécessaires a la prograsdé nos athlétes. C’est, dans notre région,
un travail encore plus difficile qu’ailleurs. Ligulie tient donc particulierement & associer tous
ces clubs qui participent a la réussite de nos pi@am. Ces clubs sont Markstein Airways,
Est Ailes, Wurz'Ailes, Thur Vol Libre et le CAF QGMAR. Grand Vol aurait souhaité
participer malheureusement I'espace aérien au geksBreitenbach interdit cette possibilité.
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Coupe du Monde

LES RESULTATS des PARAPENTISTES

Greg BLONDEAU Air Aile StrasbourcAutriche 1°,
Classement général 2006 :

Championnat de France

2°M Gregory BLONDEAU (AIR AILES Strasbourg)

Le championnat qui avait lieu a Moustiers Saintei®a’a pu étre validé a cause d’'une météo

trop venteuse : une seule manche sur toute la serdaicompétition.

Coupe de France

1
31
38
41
52
57
72
89
96

103
107
120

Gregory
Daniel
Stephane
Franck
Thierry
Michel
Florent
Pierre
Eric
Herve
Marco
Fabrice

BLONDEU
SCHMIDT
AUDIERNE
PERRING
WEBER
COLIN
EPAUD
WEISS
LEROUX
CORBON
ARNOLD
SIBILLE

Le championnat National B

18
23
33
61
78
124
147
192
209
229
233
258
271
312
321

Championnat de France Jeunes

Claude
Yann
Yohann
Benoit
Marc
Stephane
Stephane
Jerome
Eric
Fabrice
Guy

Eric
Vincent
Christine
Florence

LE-MELLEC
PROBST
DE-PRAETERE
RAVANAT
FRUHAUFF
ENSMINGER
HUTTAUX
WELLER
FLOESSER
HELMBACHER
IGNACZAK
ARGANT
TREIBER
METAIS
NGUYEN

X - AlLE

CLUB ALPIN - STRASBOURG

VOLTIGE

THUR VOL LIBRE

X - AILE
WURZ'AILES
WURZ'AILES

MARKSTEIN AIRWAYS MAW

GRAND VOL

MARKSTEIN AIRWAYS MAW
CLUB ALPIN - STRASBOURG
FLORIVAL AIR EVASION

WURZ'AILES
RIBAMB'AILES
RIBAMB'AILES

GRAND VOL

WURZ'AILES

RIBAMB'AILES

CLUB ALPIN DE COLMAR

VOLTIGE

LES EPERVIERS DU TREH

RIBAMB'AILES
X - AILE

CENTRE ECOLE DU MARKSTEIN

X - AILE
X - AILE
RIBAMB'AILES

2992

2672
2531
2519
2394
2332
2041
1585
1411
1170
1000
519

4461
4399
4266
3793
3557
2783
2536
2162
2007
1830
1790
1610
1545
1288
1220

Benoit RAVANAT (Grand Vol) termine 1 aprés 4 manches disputées & Mens.
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Le circuit interrégional

Peu de compétitions validées sur le Massif en maisone météo encore pire que les années
précédentes, malgré cela toujours autant de pitotd/és.

Yann
Claude
Yohann
Marc

11 Benoit
12 Guy

13 Jerome
14 Stephane
16 Vincent
18 Eric

19 Eric

22 Fabrice
28 Pierre
29 Sebastien
31 Angelique
32 Jean-paul
33 Christian
35 Christian
36 Gregori
38 Gerard
42 Camille
45 Pierrot

U1 WiN

PROBST
LE-MELLEC
DE-PRAETERE
FRUHAUFF
RAVANAT
IGNACZAK
WELLER
HUTTAUX
TREIBER
FLOESSER
ARGANT
HELMBACHER
BRY
MESSA
NEWINGER
VOEGEL
ARNOLD
FUHRER
GEREBTZOFF
WIEDMANN
FETEL
OSTERMANN

RIBAMB'AILES
WURZ'AILES

RIBAMB'AILES
WURZ'AILES
GRAND VOL
X - AILE

VOLTIGE

CLUB ALPIN DE COLMAR
X - AILE

LES EPERVIERS DU TREH

CENTRE ECOLE DU MARKSTEIN

RIBAMB'AILES

GRAND VOL

CLUB ALPIN DE COLMAR
VOLTIGE

VOLTIGE

VOLTIGE

MARKSTEIN AIRWAYS MAW

MARKSTEIN AIRWAYS MAW
FLORIVAL AIR EVASION
MARKSTEIN AIRWAYS MAW
CLUB ALPIN DE COLMAR

4 alsaciens dans les 10 premiers sur 49 clasg8slsacien(ne)s au total!
(*) Regroupe les Ardennes, la Bourgogne, Champgalgrieranche-Comté, la Lorraine et I'Alsace!

Challenge de distance Alsace:

1 Weiss Pierre

2 Audierne Stéphane

3 Le-mellec Claude

4 Clerc Pascal

5 Ginther Denis

6 Perrin Pascal

7 Floesser Eric

8 Calligaro Patrick
Clubs :

1 MAW

2 Wurz'ailes

3 Voltige

4 Ribambailes

5 Epervier du Treh

6 X-Ailes

7 Deltaparapentistes du Sungau

8 florival air evasion

9 Grand Vol

10 Est Ailes

markstein airways maw
voltige
wurz'ailes
Club alpin - belfort
les deltaparapentistes du sundgau
bressaude vol libre
les eperviers du treh
markstein airways maw

3929 points
588
556
310
302
113
82
50
36
22

2750
2707
2642
2487
2096
1690
1687
1682
1545
1487
1370
1136
846
805
713
679
550
324
290
287
175
67

444
362
350
262

235

211

199

133
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LES RESULTATS des DELTISTES
CHAMPION DU MONDE AVEC L'EQUIPE DE France Jacques BOTT

CHAMPION DE FRANCE JACQUES BOTT (Les Eperviers du Treh), classe Rigide

Classement Mondial FAI1*®place pour J. BOTT en classe Rigide.

LES TITRES
CHAMPION  D’ALSACE Marc ARNOLD ( CAF STRASBOURG)
CHAMPIONNE D'ALSACE Angeélique NEWINGER (VOLTIGE)

ACROBATIE

Olivier FRITZ vainqueur du waggas Festival de lanB du Pilat
Cyrille MARCK 6" aux ACROFOLIES — Annecy £7°du championnat de France
Et participation aux épreuves internationales (&bt et Italienne).

QUELQUES CHIFFRES et CONSTATS

En 2006 50 - - Evolution
= 2 SHN, a5 | --+--Pilotes B

. WA --#--Pilotes A
= 11 pilotes "A"dont] interational ;‘g: Total .
= 31 pilotes "B" w0 LT
= 21 sportifs loisirs (CFD) 251

I'Alsace c’est un peu plus de 2,5% de 20-
licenciés frangais 15 .
2% hors éleves ! 107 .- mooooo B

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Le nombre de compétiteurs B évolue peu et resistant. La nouveauté c’est I'arrivée « en
force » des filles avec 4 d’entre-elles classéeB en

Aoy %0} © N o) [*)) (@] ~ N ™ Ay %0} © o
s 8§ & & & & & & 8§ § § § S Ry
~ ~ ~ ~ ~ ~ 3V 3V Y N N 3V 3V <

O0% des A
ENb d'alsaciens en A

L'ALSACE en Nationale A
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CONCLUSION:

2006 ,CELA RESTERA UNE ANNEE HISTORIQUE

3 titres et une médaille d’argent au niveau mondi2ltitres au niveau frangais, comment
pourrait-on faire mieux ? Et collectivement, le @au général est également excellent. Nous
restons de tres loin, la région la plus performaiet&rance.

Des jeunes pousses sont en train de marcher swates de Greg et méme les filles semblent
prétes a s’y mettre.

Seule la météo a légerement gaché la féte en panatjuelques trés bons pilotes .

Pour l'avenir, un plle d’entrainement commun au¥gRes de Lorraine et d’Alsace va
permettre d’optimiser nos moyens, lancer une néendginamique et devrait nous permettre
de maintenir ce niveau d’excellence.
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